**20 C**Quid si iudex dicat. Excoīco te si  
talē elegēts vel hūlūsmodi. & dir. li.  
ii. qd̄ in his sēquenda est intēnitō ex-  
coīcantis: que si sūit vt tñ post electio-  
nem sit excoīcatus: tñc. tenet elecito.  
Sed facta electione iſcidit statim in  
excoīcationē. Si autē apparet qd̄ de in-  
tentōe excoīcatis n̄t qd̄ velit qd̄ sit ex-  
coīmunicatus simul cuž electionem fa-  
ciet de facto: tñc electio non tenebit t  
excoīcato tenebit. Et idem vñ si de in-  
tentōe excoīcantis dubitetur: qd̄ qd̄ci-  
to verba electionis p̄fert. erit excoīca-  
tus t. electio non tenebit. Penetrabi-  
lior enī est gladius dñi. s. sūnia excoī-  
cātōis. qd̄ factū hominis. s. electio:

**21 C**Enī iudex dicit. excoīco illū: vel sūlia  
p̄ba: intelligit de excoīcatione maiori  
extra eo. sequē. t. idez dicēdum credit  
astē. qd̄ iudex aggrauādo sūnias excoī-  
municat aliquē cuž p̄ticipantibus si-  
bi. Et l̄z quidā dixerint hoc esse restrin-  
gēndū ad illos solos qui participant  
in crie tñ credit qd̄ extēdendū est ad p̄  
ticipates in cibo locutiōe: t. silibus ar.  
extra eo. qd̄ in dubijs als nō eēt aggra-  
uatio sūnie: cuž sine hoc aggrauationē p̄t  
icipates in crie maiore excoīcationē in-  
currūt. extra eo. nūp. Per hāc autē ag-  
grauationē nō credit p̄sonas exceptas  
s. q. iij. qm̄ multos ligari: nisi hoc a 'p

**I**ste excommunicatur. et est. sensus excommunicatio te  
et. quod nescio ut ille excommunicetur te. et id  
excommunico te. ut sic non evadas  
penam excommunicationis.

**26 C** Quid dicitur excommunicatis quod per futurum  
vel damnatio occultis perseruitur sic. excommunicamus oem illos quod tale futurum vel  
damnum fecerunt: et omnes quod de hoc ali  
quid scierunt: nec revelaverint illud nam  
quod ille qui scierit hoc quocumque modo: revelare teneat damnatio passo vel alij  
se. quod non tenet revelare damnatio passo quod  
hec sua intelligi debet de revelatione  
fienda prelato ecclesie non damnatio pas  
so. Sed nec prelato tenet iste quod solus  
scit revelare. immo tenet non revelare  
publice. Sicut notat Ugo. de testibus  
sinodalibus. xxxv. q. vi. epis in sinodo  
in hoc in casu credo quod teneat revela  
re plato occulte. ut corrigat occulte.  
non publice. hec Rob. Sed si ille sciatur  
quod possit probare. non in tenetur in reue  
lando publice suis expensis producere  
testes et in indicio trahere reuiz.

**27 C** Quid de illis quod excommunicati ordines  
recipiuntur. se. si scientes se esse excommunicatos  
recepissent a susceptis ordinibus  
sunt in perpetuum respondendi: si sunt clerici secula  
res. Si vero non recolentes scient: per quo  
in excommunicatione incidentur. vel factum  
quidem scientes. sed turis ignari: nescie  
bat esse excommunicatos tunc cum talibus si sunt  
seculares: archiepiscopi: vel episcopi dispelbare  
non sunt auctoribus mandato sedis apostolice.  
Si vero sunt regulares abbates ipsorum  
post intuicione peniam et pacta: potest  
rurum eis dispelbare: nisi grave fuerit  
et notabile factum. vel qui fecit adulterium  
sunt et discretus ut violenter et oblitio  
ne et ignorante presumatur probari hec  
oia extra eo. cum illorum in fine.

**28 C** Quid fieri de fructibus ecclesie cle  
ri et excommunicati. se. huiusmodi debet assignari  
aliquid qui celebret per eos donec ipse  
est excommunicatus. ex de ap. peruenit Quod  
si intuicione fuit excommunicatus recuperabit  
fructus sibi sublatos. iij. q. v. super eas  
idem Rat. et Bos. Si vero in iste: non potest  
C. de re. mi. l. c. allegatis. li. xij. Hosti.

**T**um similitudin predictarum refert asten. li.  
viij. Huius excommunicatus in sua dormit.  
hoc est huius est in mora petende ab  
soluto. quod non dicitur beneficium  
qui non facit servitium extra de ap. pa  
storale in fine. secundus si non erit in mora. ex  
tra de quocumque precepto diversitate.

**C** Quid si non habet unde vivat clericus ex 29  
dicatur. se. asten. fin. Jo. quod pulchritudo. est  
et interius de bonis ecclesie. quod eius deposit  
us pulchritudo. l. di. studet. ne cogatur  
in opprobriu cleri membra carere.

**C** Ut in sua excommunicatio lata sub capitulo 30  
dicitur liget ante quod extet ad dictum. se. fin.  
Host. non ligat extra de ap. preterea  
et. iij. et extra eo. a nobis et. i. viii. et si pene  
detem quod dictum appellatur. tunc appellatio  
Huius si pure ferret sua: non revelaretur  
per appellato. d. c. pastoral. traxit in  
caecae cognitione in superiori et in eo. per duas

**C** Sed quod si pene detem quod dictum definit 31  
eius eius subditus. se. tenet sua: nisi ap  
pellat extra de eo. quod per eum extra de of  
fici. dele. gratum. et. c. relatum.

**C** Pone quod aliquis excommunicetur post ap  
pellationem: non in propria sententia: non quod  
rata manebit sua. se. quod non. aut. n. ap  
pellatio tenetur: aut non. Si sic: excommunicatio  
postea nulla fuit ipso iure. d. c. per  
duas. et ita siue prosequatur appellatio  
ne sine non: non efficitur prisa aliqua. si  
non tenetur ergo excommunicatio prisa facta  
statim tenetur hec asten. de hac macta vi  
de. s. appellatio. q. iij. et. iiiij.

**C** Quid si iudex dicatur. excommunicato si 33  
habet res furtivas. non quod per appellatio  
ne suspicatur. se. fin. ho. non suspic  
tur si huiusmodi res illas. Si in occultis est  
ecclia non iudicat de occultis.

**C** Quid si dicatur. excommunicato te: quod sect  
st furtum. et tu falsus es. se. fin. ho.  
Ho. et Inno. Tuttus est dicere quod ex  
communicatio teneat. ut. xl. q. iij. c. i. et. c. si  
epis quod non est error tollerabili ex  
cessus et causa si falsa. non in est impossibilis  
ut in consulem est quod absoluat ad caus  
tellam. quod ad foris iudiciale. Huiusmodi quod ad de  
bet non est ligatur. nisi forte ex preceptu vide  
tu ad predicta que notat doc. in. c. Inter

ceteras de re iudi. et Pan. lbi. Quod aut inia p̄tinet cām falsam et tūc aut cā est notorie falsa et impossibilis. et tūc non t̄z inia etiā si fit exēcūcatōis, exemplum si iudex condemnavit ve exēcūcauit enmichum. vel infanteim. q̄ pregnantem reddidit montalem. aut causa notorie est falsa. s̄z nō impossibilis. v̄puta index cōicanit aliquem q̄ spoliavit ecclesiā cū incēdīo. et notorie cā est falsa: non tñ impossibilis q̄ hoc potuisse facere. et arch. in. c. venrabili⁹ eo. titu. li. vi. dicit tales iniaz valere. et logitur in exēcūcatōe. et furte potuit monerit: q̄ iura in nullitate exēcūcationis loquunt: qñ in inia fuit expressus error: itōllerabilis. et hāc optōnōe t̄z gl. saltē in exēcūcatōe. i. d. c. per mas. S̄z. d. an. t̄z q̄ inia exēcūcationis notorie falsa nō v̄z q̄ iusta inia sustine ē pp̄ p̄sūptionē iustitiae q̄ cadit super dubio. c. cām de re. iudi. Secus dicit in cā mālfeste falsa. et hoc putat verissimū. Pan. nō ob. q̄ iura in exēcūcatōe faciunt mentionē de expressione erroris intollerabilis: q̄ dico. q̄ iura illa dicunt cā exemplificandi sup̄ nullitate. et ea que dicitur cā exempli nō strigūt regulā. nā exp̄ssio erroris inducit nullitatem: q̄ appet notoria iustitia. Idē ergo v̄bi faciūt est re ipsa notoria iustitū: vt in casu nostro. et n̄ resert qd ex egi polētibus fiat. Idē t̄z pa. in. c. ab exēcūcato. de rescriptis. et no. p̄dicta q̄ faciſt ad multa.

35. Et nūq̄d si debitor ipotēs ad solvēdū. ipotēta notoria in ciuitate: q̄ nthil penitus in bonis h̄z: exēcūcatur pp̄ debita an teneat talis exēcūcator. H̄ci p̄t p̄ p̄dicta q̄ nō nec q̄ ad deū nec quo ad eccliaz: vt alias dis̄putatū fuit p̄ quēdū Archidiaconū. vide tñ q̄ no. d. an. i. c. P. r. B. d. of. dele. v̄bi q̄rit. an. inia liget ipotētē. et distinguunt q̄ aut p̄stat de mēte iudicis q̄ voluerit ligare in oēm casu. et tūc erit ille ligat⁹. Iz fuerit ipotēs. aut p̄stat de mēte iudicis q̄ noluerit ligare i casu im potētē. et n̄ erit ligat⁹. Aut dubitatur

de mēte iudicis. tunc exēcūcatio ligat saltē quo ad nos: iz fuerit ipotēs. S̄z quo ad altos effectus. puta vt ille puniatur: tūc inia n̄ ligabit. S̄z q̄ad p̄t mū mēbroz h̄u⁹ distictōis pa. iz op̄positōdicēs q̄ si p̄staret de mēte iudicis. inia p̄tinet itōllerabile erroē. et sic eēt nulla. vide et ad p̄dicta notabili. d. f. e. de se. in. g. i. suis q̄ si inia exēcūcatōis fuit lata ḡnialiter. puta h̄ n̄ soluētes c̄suz. vel qd sile. illa inia n̄ ligabit: nisi soluere nolētes: nō autē im potētes. qd pl̄z pa. q̄ v̄ba ḡnalia dñe intelligi ciuiti mō ar. i. l. si cui. f. de fuit. et in. l. qd dicit⁹. et in. l. ratt. ff. de sol.